н€{ц

Российская Федерацпя
Новгородская область

Администрация Любытинского муниципального района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.10.2020 NЬ 412-рз

р.п.Jftобытино

Об Установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
ПРеДСТаВИТелеЙ) Несовершеннолетних обучающЙхся, за осуществление
п ри с м отра и уI-од1__"_IрJ_п IaT п родлен пого д н я в общ еоб раЬовател ьн ых

,. оргаЕизациях Jlюоытинского муниципального района

В соответствии с пунктом 8 статьи 66 Федерального закона от 29 де-
КабРя 20|2 года Jф 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации) и По-
РЯДКОМ УстановлениrI платы, взимаемой с родителей (законньп< представите-
лей) несовершеннолетних Обl"rающчжся, и её размера за осуществление при-
смотра и ухода в групп€lх продлённого дня общеобразовательньD( организа-
ций муниципЕtльного района, утверждённым шостановлением Ддминистра-
ции муницип€tльного района от 01 .t0.2020 Ns 1063:

1.Установить с 01 октября 2020 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обуrаrощихся, за осуществ-
ление присмотра и ухода в группах цродленного дня в общеобрч}зовательных
организациях Jftобытинского муниципЕtльного района в размере :

25 рублей 00 копеек за 1 час - для МуниципЕtльного автономного об-
щеобразОвательнОго rIреЖдения < JIrобытинск€ш средняя школа)> ;

20 рублей 00 копеек за 1 час - для МуниципчlJIьного автономного об-
щеобразовательного r{реждения <Неболчск€ш средняя школа)> ;

12 рублей 00 копеек за 1 час - дJIя Муницип€lльного автономного обще-
образователъного учреждения <<ЗарУбинская осIIовн€ш школа>).

2.Считать утративIIIими сиJý/:

распоряжение Администрации Jhобытинского муницип€tJIьного района
от 20. t2.20Iб J\b 57З-рг <<Об установлении размера платы, взимаемой с роди-
телеЙ (законнЫх предсТавителей) несовершеннолетних обуlающихсяза осу-
ществление присмотра и ухода в группах продленного дня в общеобразова-
тельных орг€lнизациях Jftобытинского муниципЕlпьного района>.

З.Распоряжение вступает в законную сшrу с 01 октября2020 года

I

2

4. Контроль за выполнением данного распоряlкения возложить на заме-
ститеJIя Главы администрации муницип€rлъного района Иванову О.А.

С.В.Матвеева

5. Опубликовать распоряжение в бюллетене <Офици€tпьный вестнию>,

р€вместить на официальных сайтах Администрации муниципuLпъного района
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет).

Первый заместитель
Главы администрации

Для
.QOKУr'ulEFfTO8